
Página 1 de 2

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

A Secretária Executiva do  CISMIV, Andrea Lopes da Silva Gonçalves, no uso de suas atribuições definidas
no Estatuto e Protocolo de Intenções do CISMIV, homologa o Processo Seletivo nº 003/2023.

Portaria Nº 068, de 11 de Setembro de 2023.
Nomeia Sthefany Nayra de Lima Emidio e Silva para exercer a
função de Gestor de Contratos do CISMIV, a contar de 11 de
Setembro de 2023, e, dá outras providências.

Considerando os termos do Decreto nº 003 de 24 de Janeiro de 2023
Considerando os termos da Lei nº 14.133 de 1 de Abril de 2021,

ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES, Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde
da Microrregião de Viçosa - CISMIV, no uso de suas atribuições legais, conforme Parágrafo II, do Artigo 1º
da Portaria nº 046 de 06 de julho de 2021 do CISMIV; nomeia Sthefany Nayra de Lima Emidio e Silva,
portador da cédula de Identidade nº MG – 20.501.709 e CPF nº 137.313. 066-03, para exercer as atribuições
do emprego público em comissão, de livre nomeação e exoneração de Gestor de Contratos do Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Microrregião de Viçosa, a contar de 11 de Setembro de 2023, sujeito ao Regime
Jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Viçosa, 11 de Setembro de 2023.
Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva do CISMIV

Portaria Nº 069 de 11 de Setembro de 2023.

Dispõe sobre concessão de férias.

    A Secretária Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião de Viçosa, no
exercício de suas atribuições legais e,
Considerando os termos do artigo 134 da CLT,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam concedidas a servidora Fernanda Cristina Gonçalves dos Santos, ocupante do cargo
de  Auxiliar de Serviços Gerais do CISMIV, férias a serem gozadas no período de 11/09/2023 a
20/09/2023 relativas ao período aquisitivo compreendido entre 06/01/2022 a 05/01/2023.
Art. 2º Ficam concedidas a servidora Marcella Silva Teixeira, ocupante do cargo de Enfermeira do
CISMIV,  férias  a  serem gozadas  no  período  de  11/09/2023  a  15/09/2023 relativas  ao  período
aquisitivo compreendido entre 01/09/2022 a 31/08/2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Viçosa, 11 de Setembro de 2023.

Viçosa, 11 de setembro de 2023.



Página 2 de 2

AVISO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº24/2023

PREGÃO Nº10/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2023

O CISMIV torna público o ato de julgamento, adjudicação e homologação do processo supracitado, cujo
objetivo é o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição/contratação de insumos em saúde para uso
no laboratório do CISMIV e medicamentos para uso dos pacientes credenciados no Programa Nacional de
Glaucoma do CISMIV. Os itens foram homologados e registrados para as empresas: 


		2023-09-11T14:58:29-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136




